
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス ／ 福祉用具レンタル

ペリデ長田新聞
PELIDE2016201620162016年年年年 12121212月号月号月号月号

「感染予防対策
について」

年末ご挨拶
寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ
ます。
今年も残すところあと僅かになりました。
国民的なアイドルグループ「スマップ」の解散報道で
スタートした平成28年。
夏にはスポーツの祭典であるオリンピックがブラジル
の地で開催されました。地球の反対側で繰り広げられ
た４年に一度の熱い戦いに日本中が沸き、獲得した
メダルは金12個、銀8個、銅21個と総数で過去最多
を記録しました。一生懸命に取り組む姿から多くの
感動をもらった夏でした。

皆様にオリンピックの感動に負けないくらいに実りの多

職員研修

本年度2回目の職員研修を
行いました。特にこれから多く
なるインフルエンザ、ノロウイルス
への予防策として、手指衛生や
施設の環境整備、り患した場合きらびやかなイルミネーションが街を彩る12月。

クリスマス家族会

・ロング
・デイ

1月7日（土） 14:00～
サンタからの

皆様にオリンピックの感動に負けないくらいに実りの多
い１年と感じていただけますよう、来年もスタッフ一同
精進してまいりますのでよろしくお願い申し上げます。
尚、デイサービスセンターは12月29日（木）～
1月3日（火）まで冬季休業とさせていただきます。
来年も変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げ
ます。良いお年をお迎えください。

㈱品川屋 ペリデ長田 ホーム長

宮崎方敏

施設の環境整備、り患した場合
の対応等を再度学び合いました。
日々の業務に活かして参ります。

今年からは趣向を変え、アフタヌーンティー
形式でサンドウイッチやスイーツをお楽しみ
いただきました。

きらびやかなイルミネーションが街を彩る12月。
恒例のペリデ長田クリスマス家族会が今年も
盛大に開催されました。

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス ／／／／ 福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル

・デイ

新しい年の幕開けを獅子舞やお囃子でご一緒にお祝い致しましょう♪

サンタからの
プレゼントは
フォトフレームの
付いたミニクロック
です。

新年会

1月10日（火）・11日（水）・13日（金）
19日（木）・20日（金）

初詣 護国神社
1月19日（木） 14：00～ 防災訓練

・ロング

10：00～

今年のゲストはＨｉｄｄｙ＆Ｓａｔｔｙ（ヒディ＆サティ）さん。
1920年代の大正ロマンをイメージし、日本の唱歌を
ジャズやアイルランド音楽に乗せて歌っていらっしゃる
お二人です。曲は「私の青空」「宵待ち草」「みかんの花咲く丘」などなど。
どれも耳に慣れた曲ばかりで皆様もリズムに身体を揺らしおおいに楽しんでいらっしゃいました。



デイサービス

の風景
「師も走る」と言われる忙しい師走ですが、デイサービスのご利用者様はお正月飾りの製作や
ぬり絵、花遊びなど、穏やかな時間を過ごしていただいております。

クリスマス家族会

ホーム長宮崎の挨拶で
開会となりました。

ぼくもいっしょに
踊ったよ♪

楽しかったクリスマス家族会の
ご様子をお伝え致します。

12月花遊びの会は
大井川産ガーベラと
ポンポン菊、ヒペリカム
のアレンジでした。

お正月飾り
お多福が
可愛い
ですね♪

Ｈｉｄｄｙ＆Ｓａｔｔｙさんのコンサートでは
会場に明るい歌声とたくさんの笑顔があふれました。

はじめまして♪

新しいデイ主任です。
ペリデ下川原より異動してまいりました。
鈴木渚（すずきなぎさ）です。
介護士歴8年、この度産休から復職
させていただきました。子育て真っ最中、
パワー全開で頑張ります！
どうぞよろしくお願い致します！

本年もペリデ長田デイサービスをご利用いただき、誠にありがとうございました。
来年も変わらぬご愛顧をいただきますよう、よろしくお願い致します。

本年も1年間ご愛顧いただき
誠にありがとうございました。
来年もご利用者様の
更なる満足向上のため、
職員一同努力してまいります。
来年も皆様どうぞ
お元気でお過ごしください。


